

# 正味財産増減計算書

平成31年4月1日から 令和2年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[ 402,000 ]	[ 402,000 ]	[ 0 ]
基本財産受取利息振替額	402,000	402,000	0
特定資産運用益	[ 334,763 ]	[ 25,136 ]	[ 309,627 ]
特定資産受取利息	334,763	25,136	309,627
事業収益	[ 1,422,343,226 ]	[ 1,401,017,424 ]	[ 21,325,802 ]
市町健診事業収益	589,487,964	582,127,408	7,360,556
事業所等健診収益	447,469,113	444,431,696	3,037,417
施設健診収益	157,357,685	150,843,925	6,513,760
予防接種センター収益	11,873,376	10,215,600	1,657,776
教育啓発事業収益	765,930	456,468	309,462
県受託事業収益	197,464,658	194,677,887	2,786,771
施設利用料収益	17,924,500	18,264,440	▲ 339,940
受取補助金等	[ 6,164,427 ]	[ 6,639,255 ]	[ ▲ 474,828 ]
対がん協会補助金収益	50,000	50,000	0
シール募金交付金収益	721,927	655,255	66,672
受取助成金	0	174,000	▲ 174,000
受取補助金等振替額	5,392,500	5,760,000	▲ 367,500
受取負担金	[ 49,876,725 ]	[ 50,775,299 ]	[ ▲ 898,574 ]
病院合同説明会出展負担金収益	1,800,000	3,900,000	▲ 2,100,000
講習会負担金収益	658,000	776,000	▲ 118,000
地域医療セミナー負担金収益	2,596,657	2,455,251	141,406
健康福祉センター分担金収益	44,787,868	43,644,048	1,143,820
キャリア支援業務負担金収益	34,200	0	34,200
雑収益	[ 832,002 ]	[ 945,862 ]	[ ▲ 113,860 ]
受取利息	8,382	4,333	4,049
雑収益	823,620	941,529	▲ 117,909
経常収益計	1,479,953,143	1,459,804,976	20,148,167
(2) 経常費用			
事業費	[ 1,365,996,284 ]	[ 1,369,678,105 ]	[ ▲ 3,681,821 ]
役員報酬	8,252,083	8,221,311	30,772
報酬	33,066,590	26,150,900	6,915,690
給料手当	510,070,105	495,595,730	14,474,375
賃金	20,423,500	20,558,676	▲ 135,176
退職給付費用	67,428	34,356,538	▲ 34,289,110
賞与引当金繰入額	21,313,736	21,037,646	276,090
法定福利費	82,346,088	78,149,489	4,196,599
福利厚生費	489,282	549,739	▲ 60,457
減価償却費	70,396,017	70,041,395	354,622
医薬材料費	30,767,939	29,841,625	926,314
報償費	114,248,613	125,760,086	▲ 11,511,473
旅費交通費	12,969,613	13,183,547	▲ 213,934
通信運搬費	18,727,406	18,309,730	417,676
消耗什器備品費	1,812,186	1,125,360	686,826
消耗品費	20,590,753	15,941,689	4,649,064
食糧費	340,382	292,971	47,411
修繕費	24,829,452	25,498,338	▲ 668,886
印刷製本費	14,869,477	17,198,226	▲ 2,328,749
結核予防刊行物購入費	90,106	51,118	38,988
広告料	600,064	788,943	▲ 188,879
燃料費	6,501,912	6,846,297	▲ 344,385
光熱水費	52,326,466	50,889,468	1,436,998
賃借料	43,512,344	39,617,980	3,894,364
保険料	2,330,781	2,481,711	▲ 150,930
租税公課	76,273,950	73,772,300	2,501,650
支払負担金	4,639,560	8,310,531	▲ 3,670,971
支払助成金	5,172,520	4,460,464	712,056

# 正味財産増減計算書

平成31年4月1日から 令和2年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	当年度	前年度	増減
委託料	169,505,060	161,079,824	8,425,236
補助金交付金費	6,086,000	7,161,000	▲ 1,075,000
支払手数料	3,554,258	3,263,248	291,010
使用料	7,204,506	6,639,330	565,176
研究研修費	2,111,149	1,966,217	144,932
修繕引当金繰入額	503,474	503,474	0
雑費	3,484	33,204	▲ 29,720
管理費	[ 725,910 ]	[ 802,993 ]	[ ▲ 77,083 ]
役員報酬	247,917	278,689	▲ 30,772
給料手当	197,499	221,412	▲ 23,913
交際費	27,500	46,028	▲ 18,528
旅費交通費	17,140	24,670	▲ 7,530
通信運搬費	164	82	82
消耗品費	5,831	2,488	3,343
光熱水費	184,187	178,286	5,901
賃借料	23,100	24,740	▲ 1,640
保険料	18,220	21,590	▲ 3,370
支払手数料	4,352	5,008	▲ 656
経常費用計	1,366,722,194	1,370,481,098	▲ 3,758,904
当期経常増減額	113,230,949	89,323,878	23,907,071
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	[ 0 ]	[ 105,946 ]	[ ▲ 105,946 ]
車両運搬具売却損	0	105,946	▲ 105,946
除却損失	[ 459,187 ]	[ 80,545 ]	[ 378,642 ]
什器備品除却損	459,187	80,545	378,642
過年度修正損	[ 0 ]	[ 19,200 ]	[ ▲ 19,200 ]
過年度修正損	0	19,200	▲ 19,200
経常外費用計	459,187	205,691	253,496
当期経常外増減額	▲ 459,187	▲ 205,691	▲ 253,496
他会計振替前当期一般正味財産増減額	112,771,762	89,118,187	23,653,575
税引前当期一般正味財産増減額	112,771,762	89,118,187	23,653,575
法人税、住民税及び事業税	876,600	888,400	▲ 11,800
税引後当期一般正味財産増減額	111,895,162	88,229,787	23,665,375
一般正味財産期首残高	876,617,276	788,387,489	88,229,787
一般正味財産期末残高	988,512,438	876,617,276	111,895,162
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	[ 406,800 ]	[ 406,800 ]	[ 0 ]
基本財産受取利息	406,800	406,800	0
一般正味財産からの振替額	[ 0 ]	[ 19,200 ]	[ ▲ 19,200 ]
一般正味財産からの振替額	0	19,200	▲ 19,200
一般正味財産への振替額	[ ▲ 5,794,500 ]	[ ▲ 6,162,000 ]	[ 367,500 ]
一般正味財産への振替額	▲ 5,794,500	▲ 6,162,000	367,500
当期指定正味財産増減額	▲ 5,387,700	▲ 5,736,000	348,300
指定正味財産期首残高	74,471,300	80,207,300	▲ 5,736,000
指定正味財産期末残高	69,083,600	74,471,300	▲ 5,387,700
III 正味財産期末残高	1,057,596,038	951,088,576	106,507,462